
 
 

Příloha č. 1 opatření obecné povahy č. 4/2021 
                  

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu územního opatření 
o zrušení částí stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy v Praze  
 

 

                  

 

DATUM: 24.11.2021 
 

                  

 

 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 A 2-3 (lokalita Pankrác), A 2-4 (lokalita Olbrachtova), A 2-5 (lokalita Nádraží Krč), A 2-6 (lokalita Zálesí), A 2-7 (lokalita Nové Dvory), C 1–1 (lokalita 

Libuš), C 1-2 (lokalita Písnice a Depo Písnice) 

 

 

                  

 

Předmět: 
               

 

Územní opatření o zrušení částí stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy v Praze 
 

                  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

Bez připomínek 2986074 
 

Hygienická stanice hl. m. Prahy bere na vědomí 
zrušení stavebních uzávěr dle Nařízení rady hl. m. 
Prahy č. 14/2001 Sb. hl. m. Prahy ve znění 
č. 23/2001 a 10/2002 Sb. hl. m. Prahy, a po nabytí 
účinnosti nyní platného stavebního zákona ještě 
opatřením obecné povahy rady hl. m. Prahy 
č. 1/2017, schváleným usnesením rady hl. m. Prahy 
č. 270 ze dne 13. února 2018, pro území dotčené 
výstavbou trasy metra I.D. Pankrác - Nové Dvory a 
metra II. D Nové Dvory - Písnice depo (včetně 
spojky do depa): listy A 2-3 - lokalita Pankrác, A 2-4 
- lokalita Olbrachtova, A 2-5 - lokalita Nádraží Krč, 
A 2-6 lokalita Zálesí, A - 2-7 - lokalita Nové Dvory, 
C 1-1lokalita Libuš a C 1-2 lokalita Písnice a Depo 
Písnice. 

  

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

               

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

Jiné 2986075 
 

Zároveň Hygienická stanice hl. m. Prahy jako orgán 
ochrany veřejného zdraví upozorňuje na  

  

Dané stanovisko bereme na vědomí, vznesené 
požadavky se ale týkají až následných řízení. 

 

        

                  

 

 
     

Str. 1 z 4 
   



 
              

       

nutnost dodržení hygienických limitů hluku 
definovaných zákonem a nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů 
ve všech chráněných prostorech (stávajících 
případně ovlivněných plánovanými záměry i nově 
plánovaných) definovaných zákonem, a to jak 
ze stacionárních zdrojů hluku (v součtu), tak 
z jednotlivých druhů dopravy. V případě následných 
řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí 
být HSHMP předloženy dokumenty dle § 77 zákona. 
Jedná se především o následující dokumenty: 
1) Akustická studie, která hodnotí: a) hlukovou zátěž 
území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných venkovních 
prostorech z provozu na komunikacích navazujících 
na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková 
situace v širším území); c) změny hlukových poměrů 
v lokalitě a na navazujících komunikacích 
způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou 
hygienické limity hluku v území překročeny, 
povedou k dosažení podlimitní zátěže i 
se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího 
správního soudu 1 As 135/2011 - 246, ze kterého 
mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním 
hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné 
přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži 
v území).  
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany 
veřejného zdraví vydat souhlasné závazné 
stanovisko k umístění záměru nebo jeho části. 
Stanovisko HSHMP je vydáno v souladu s: § 77, 
§ 82 odst. 2 písmeno i) zákona; § 12 nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, v platném znění a rozsudkem 
nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011–246.  

    

              

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

          

            

              

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení preventivní ochrany 

          

            

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2986076 
 

K návrhu opatření o zrušení částí stavební uzávěry 
pro trasy městské kolejové dopravy nemá Odbor 
ochrany prostředí MHMP z hlediska ochrany 
ovzduší připomínky. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2986077 
 

K návrhu opatření o zrušení částí stavební uzávěry 
pro trasy městské kolejové dopravy nemá Odbor 
ochrany prostředí MHMP z hlediska ochrany vod 
připomínky. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2986078 
 

K návrhu opatření o zrušení částí stavební uzávěry 
pro trasy městské kolejové dopravy nemá Odbor  

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

 
     

Str. 2 z 4 
  



 
              

       

ochrany prostředí MHMP z hlediska ochrany přírody 
a krajiny připomínky. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2986079 
 

K návrhu opatření o zrušení částí stavební uzávěry 
pro trasy městské kolejové dopravy nemá Odbor 
ochrany prostředí MHMP z hlediska ochrany lesů a 
lesního hospodářství připomínky. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2986080 
 

K návrhu opatření o zrušení částí stavební uzávěry 
pro trasy městské kolejové dopravy nemá Odbor 
ochrany prostředí MHMP z hlediska ochrany 
odpadů připomínky. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury 
          

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

172 Ministerstvo obrany – Vojenský 
lesní úřad 

          

            

              

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
          

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2986068 
 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství neuplatňuje 
k návrhu územního opatření o stavební uzávěře 
žádné připomínky ani námitky a s návrhem 
souhlasí. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2986069 
 

Odbor hornictví neuplatňuje k návrhu územního 
opatření o stavební uzávěře žádné připomínky ani 
námitky a s návrhem souhlasí. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2986070 
 

Odbor surovinové politiky neuplatňuje k návrhu 
územního opatření o stavební uzávěře žádné 
připomínky ani námitky a s návrhem souhlasí. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2986071 
 

Odbor stavební úřad neuplatňuje k návrhu 
územního opatření o stavební uzávěře žádné 
připomínky ani námitky a s návrhem souhlasí. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2986072 
 

Odbor plynárenství a kapalných paliv neuplatňuje 
k návrhu územního opatření o stavební uzávěře 
žádné připomínky ani námitky a s návrhem 
souhlasí. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra Souhlas 2986073 
 

Ministerstvo vnitra sděluje k předmětnému návrhu 
územního opatření o zrušení části stavební uzávěry 
pro trasy městské kolejové dopravy v Praze, že 
nemá žádné námitky. 

 

Dané stanovisko bereme na vědomí. 
 

           

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

16 MO-Odbor ochrany územních 
zájmů Sekce nakládání s 
majetkem 

          

            

              

 

 
     

Str. 3 z 4 
  



 
              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba – 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2986082 
 

Česká geologická služba k projednávanému návrhu 
opatření obecné povahy - územnímu opatření 
o zrušení částí stavební uzávěry pro trasy městské 
kolejové dopravy v Praze pro území dotčené 
výstavbou trasy metra I.D Pankrác - Nové Dvory a 
metra II. D Nové Dvory - Písnice depo (včetně 
spojky do depa), a to v rozsahu mapových listů A 2-
3 (lokalita Pankrác), A 2-4 (lokalita Olbrachtova), 
A 2-5 (lokalita Nádraží Krč), A 2-6 (lokalita Zálesí), 
A - 2-7 (lokalita Nové Dvory), C 1-1 (lokalita Libuš) 
a C 1-2 (lokalita Písnice a Depo Písnice), které jsou 
přílohou nařízení rady hlavního města Prahy 
č. 14/2001 Sb. hl. m. Prahy, z hlediska geologických 
zájmů chráněných zvláštními právními předpisy 
jakož i z hlediska jí evidovaných rizikových 
geofaktorů neuplatňuje připomínky. 

 

Danou připomínku bereme na vědomí. 
 

         

           

              

 

130 MHMP odbor dopravy Souhlas 2986081 
 

Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné 
námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

Danou připomínku bereme na vědomí. 
 

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

           

 

5) Návrh pořizovatele 
 

           

  

Návrh územního opatření o zrušení částí stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy v Praze byl kladně projednán. S návrhem nesouhlasila fyzická osoba (p.č. 300, 301, 302, 303 a 304). Územní opatření lze 
vydat. 

  

           

 

6) Doplněk návrhu 
 

 

 
     

Str. 4 z 4 
  

 


